STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Juliane Nagel (DIE LINKE)

Drs.-Nr.: 711157

Thema: Einsidtze von Wasserwerfern der sdchsischen Polizei im
2. Halbjahr 2019

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Séchsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Wasserwerfer werden gegenwadrtig durch die sachsische Polizei vorgehalten und betrieben, wann wurden diese angeschafft und welche Laufleistung in km haben sie bisher erbracht? (Bitte aufschliisseln nach Typ!)

Es werden gegenwartig drei Wasserwerfer (WaWe) vorgehalten und betrieben:

1x WaWe 10 Erstzulassung 12/10
1x WaWe 10 Erstzulassung 07/15
1x WaWe 10 Erstzulassung 02/17

Kilometerstand: 76.961 km,
Kilometerstand: 31.880 km,
Kilometerstand: 20.181 km.

Die Kilometerstéande wurden mit Stand 1. Januar 2020 angegeben.

Frage 2:
Wie oft wurden Wasserwerfer der sdchsischen Polizei im 2. Halbjahr
2019 in Sachsen und auBerhalb Sachsens eingesetzt? (Bitte aufschliisseln nach Datum, Art des Einsatzes, Einsatzstunden und Einsatzort!)

Es wird auf die Tabelle verwiesen:
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Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.


STAATSMINISTERIUM

DES INNERN

Datum Art des Einsatzes Einsatzort Einsatzstunden
17.07.2019 |Versammlung Leipzig 8
27.07.2019 | Sportveranstaltung Dresden 12
28.07.2019 | Sportveranstaltung Zwickau 14
17.08.2019 | Sportveranstaltung Leipzig 9
21.08.2019 |Versammlung Leipzig 9
25.08.2019 | Sportveranstaltung Leipzig 9
31.08.2019 | Sportveranstaltung Dresden 14
28.09.2019 | Sportveranstaltung Leipzig 10
05.10.2019 | Sportveranstaltung Dresden 13
06.10.2019 | Sportveranstaltung Leipzig 9
19.10.2019 | Sportveranstaltung Magdeburg 14
29.10.2019 | Praventionsveranstaltung | Rothenburg 13
06.11.2019 | Praventionsveranstaltung | Freital 13
16.11.2019 | Sportveranstaltung Halle 8
23.11.2019 |Versammlung Leipzig 9
30.11.2019 | Sportveranstaltung Dresden 12
28.12.2019 |Versammlung Aue 10
31.12.2019 | Veranstaltung Leipzig 11
Frage 3:

Wie oft wurden Wasserwerfer anderer Bundesldnder und der Bundespolizei in Sachsen im 2. Halbjahr 2019 eingesetzt? (Bitte aufschliisseln nach Datum, Art des Einsatzes, Einsatzstunden, Einsatzort, Bundesland und Bundespolizei!)

Es wird auf die Tabelle verwiesen:

Datum Art des Einsatzes | Einsatzstunden | Einsatzort |Bundesland/
(teilweise ge- Bundespolizei
rundet)

17.07.2019 | Versammlungen 2 | Leipzig Thiringen

21.08.2019 | Versammlungen 6 | Leipzig Sachsen-Anhalt

21.08.2019 | Versammlungen 7 | Leipzig Bundespolizei

23.11.2019 | Versammlungen 6 | Leipzig Bundespolizei

25.08.2019 | Versammlungen 9| Chemnitz Tharingen

30.11.2019 | Versammlungen 10 | Weillwasser |Bundespolizei

30.11.2019 | Versammlungen 10| Leipzig Nordrhein-

Westfalen

Yundlichen GriufRen

A

Prof. Dr. Roland Wéller
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